
 

 

 

 

 

 

 

 

Drodzy Czytelnicy! 

Życzymy Wam radosnych, pogodnych  

i miłych Świąt Wielkanocnych, 

smacznego jajka i mokrego Dyngusa. 

Redakcja i opiekunowie gazetki 

 

W kwietniu przybliżamy Wam historię oraz zwyczaje Świąt Wielkanocnych, 

tradycje ozdabiania pisanek oraz proponujemy przepisy na pyszne wielkanocne 

ciasta.  Może spróbujecie swoich umiejętności kulinarnych. 

W tym miesiącu obchodzimy też Międzynarodowy Dzień Ziemi. Chcemy 

zwrócić Waszą uwagę na potrzebę dbania o otaczające nas środowisko i całą 

planetę Ziemię. Przedstawiamy Wam propozycje obchodów tego święta  

w Warszawie. Znajdziecie też krzyżówki i przysłowia kwietniowe. 

Nagrodę w konkursie krzyżówkowym z marca wylosował Nikola Sakowicz  

z 2d. 

Święta Wielkanocne to najstarsze i najważniejsze święta 

chrześcijańskie. Poprzedza Je Wielki Tydzień. Od Wielkiego 

Czwartku, poprzez Wielki Piątek i Wielką Sobotę obchodzimy 

uroczystości tzw. Triduum Paschalnego. Wielki Piątek 

upamiętnia śmierć Jezusa Chrystusa.  Wielka Niedziela zwana też 

Wielkanocą jest Świętem upamiętniającym Jego 

Zmartwychwstanie. Tego dnia o godz. 6.00 rano odbywają się  

w Kościołach uroczyste Msze z procesją zwane Rezurekcją. 

Poniedziałek Wielkanocny (inaczej zwany Lanym Poniedziałkiem 

lub Śmigusem – Dyngusem) to drugi dzień Świąt Wielkanocnych. 

W polskiej tradycji tego dnia polewamy się wodą dla żartów. 

   Opracowała: Alicja Sieczkowska kl. 3 a 
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Tradycją najbardziej kojarzącą się z Wielkanocą są pisanki  

czyli zdobione jajka. Mają one symbolizować rodzącą się 

przyrodę, a w chrześcijaństwie dodatkowo nadzieję wynikającą  

z wiary w zmartwychwstanie Chrystusa.  

W Wielką Sobotę w kościołach katolickich odbywa się święcenie 

pokarmów. W skład Święconki wchodzą: jaja ( symbol nowego 

życia), baranek ( najczęściej cukrowy z  czerwoną chorągiewką), 

sól, pieprz, chleb, wędlina oraz chrzan, który symbolizuje gorycz 

męki Pańskiej. 

 

Kolejną tradycją jest „zajączek”. Z roku na rok w Polsce coraz 

bardziej rozpowszechnia się zwyczaj wręczania prezentów  

od zajączka wielkanocnego. Najbardziej ta tradycja znana jest  

na Śląsku i w Wielkopolsce, a przywędrowała do nas z Niemiec. 

W Niedzielę Wielkanocną dzieci znajdują drobne prezenty, 

najczęściej słodycze,  ukryte w domu lub w ogrodzie, albo dostają 

prezenty od Zajączka chodzącego z koszyczkiem. 

Następnym zwyczajem jest „Lany Poniedziałek” zwany też 

„Śmigusem -  Dyngusem”. W tym dniu tradycyjnie oblewano 

wszystkie dziewczęta wodą i śmigano je wiosennymi gałązkami. 

Panna, której nie oblano, lub się obraziła, miała do końca życia 

być niezamężna. Współcześnie „Śmigus Dyngus” odbiega  

od swojego historycznego znaczenia. Woda oblewają się 

wszyscy. Trzeba jednak zachować umiar i kulturę w dopełnianiu 

tego zwyczaju. Jest on popularny szczególnie wśród dzieci  

i młodzieży. 

 
   Opracowała: Marika Fornalska kl. 3 a 



W naszej tradycji zdobione jaja są bardzo 

istotnym elementem na stole wielkanocnym. 

Wkładamy je też do koszyczka.  

Są dwa rodzaje ozdabiania jaj. Jajo robione 

jednym ze sposobów nazywa się kraszanka. 

Polega on na farbowaniu jaj na jeden kolor. Na 

przykład łupiny cebuli dają kolor czerwony, żółty 

i brązowy. Tak powstają kraszanki 

jednokolorowe. Można potem ostrym 

narzędziem wyskrobać wzorki na skorupce jaja. 

Wtedy otrzymamy kraszankę drapaną, nazywaną 

również drapanką. 

 

Natomiast pisanki najpierw pokrywa się 

woskiem we wzory, następnie się je gotuje  

w wodzie z barwnikami. Podczas gotowania 

wosk się roztapia. A w jego miejscu pozostają nie 

pokryte kolorem wzory.      

                  

 

  Opracował: Bartosz Mazur kl. 3 c 

https://es.pinterest.com/pin/288652657342992143/
http://dziedzictwo.info/pisanki.html


 
MAZUREK Z NUTELLĄ , CZEKOLADĄ I ORZECHAMI 

ZIEMNYMI 

 

SKLADNIKI: 

KRUCHE CIASTO: 

35 dag mąki pszennej 

5 dag cukru pudru 

20 dag masła 

2 żółtka 

1 łyżka gęstej śmietany 

 

DEKORACJA: 

14 łyżeczek Nutelli 

10 dag mlecznej czekolady 

35 dag orzeszków ziemnych solonych 

płatki migdałowe 

 

Przepis na kruche ciasto 

Mąkę przesiać na stolnicę, dodać masło i posiekać nożem. 

Dodać cukier puder, żółtka oraz śmietanę i zagnieść szybko 

tak, aby powstała lśniąca kula. Ciasto zawinąc w folię 

aluminiową i wstawić do lodówki na 1-2 godziny. Następnie 

2/3 ciasta rozwałkować na grubość 0,5 cm i przełożyć do 

prostokątnej foremki wyłożonej papierem do pieczenia, 

spód ciasta ponakłuwać widelcem. Z pozostawionej części 

ciasta uformować wałeczki, skręcić po 2 i ułożyć na boki 

mazurka. Piec w temperaturze 200 stopni C przez 20 min. 

Przestudzić. 

Dekoracja mazurka 

Wystudzone ciasto posmarować nutellą, ułożyć orzeszki 

ziemne. Mleczną czekoladę rozpuścić w kąpieli wodnej  

i polać na orzeszki. Wierzch mazurka udekorować 

orzeszkami układając je przy brzegu, a na środku posypać 

płatkami migdałowymi. 

 
 

BABKA PIASKOWA 

 

SKLADNIKI: 

25 dag masła 

4 jajka 

1 szklanka cukru 

1 szklanka mąki pszennej 

¾ szklanki mąki ziemniaczanej 

1.5 łyżeczki proszku do pieczenia 

aromat waniliowy 

cukier puder do posypania 

 



Przepis: 

Masło rozpuścić w garnku na małym ogniu. Ostudzić. Jajka 

utrzeć z cukrem na puszysty krem. Dodać obie mąki 

wymieszane z proszkiem do pieczenia. Dokładnie  

wymieszać. Następnie dodać aromat waniliowy, na koniec 

dodać rozpuszczone masło, powoli wlewać cały czas 

mieszając, aby w cieście nie porobiły się grudki. 

Foremkę na babkę wysmarować masłem i wysypać bułką 

tartą. Przełożyć łyżką ciasto i wyrównać powierzchnię. 

Babkę piaskową piec 1godzinę w temperaturze 175 stopni 

C. Przestudzić, wyjąć z formy i posypać cukrem pudrem. 

 

 
  Przepisy wyszukała: Katarzyna Bugała kl. 3a 

 
22 kwietnia obchodzimy Międzynarodowy Dzień Ziemi, znany 

też jako Światowy Dzień Ziemi. Z tej okazji corocznie wiosną 

prowadzone są akcje, których celem jest promowanie postaw 

ekologicznych w społeczeństwie. Organizatorzy Dnia Ziemi chcą 

uświadomić politykom i obywatelom, jak kruchy jest ekosystem 

planety ludzi. Na obchody składa się zwykle wiele wydarzeń 

organizowanych przez różnorodne instytucje. Korzenie Dnia 

Ziemi wiążą się z obserwacją przesilenia letniego, będącą okazją 

do wykorzystania sprzyjającej aury, która ma ułatwić 

zorganizowanie udanych imprez masowych. Pamiętajmy o Ziemi, 

bez naszego zaangażowania Ziemia nie przetrwa! 

 
 

   Opracowała: Helena Ciesielska kl. 3 a 

 



 

W dniu 22.04.2017r. obchodzony jest Międzynarodowy 

Dzień Ziemi, ale w tym roku w Warszawie obchody 

przeniesione są na 04.06.2017r. i odbędą się w parku Pole 

Mokotowskie. Termin ten zbiega się z Dniem Ochrony 

Środowiska. 

Hasło tegorocznych obchodów to „W kierunku natury”.  

W parku Pole Mokotowskie odbędzie się wielki Festyn  

od godz. 10.00 do 18.00. 

Będą organizowane różne atrakcje: 

- konkursy 

- warsztaty twórcze „Kierunek natury” 

- interaktywne wystawy edukacyjne 

- prezentacja Lasów Państwowych ( Leśnicy przygotowali 

5000 sadzonek drzew do rozdania) 

- ekspozycja dotycząca Parków Narodowych 

- pokazy tradycyjnych i ekologicznych produktów wysokiej 

jakości 

-gry edukacyjne 

- wielka zbiórka elektroodpadów i baterii 

Bądź ekologiczny – przyłącz się do zbiórki i wspólnej 

zabawy. 

 
    

 

 

Opracowała: Julia Rolek kl. 3 b 



 
1) Niektórzy ich nie segregują 

2) Tam wrzucamy śmieci w domu i w szkole 

3) To co nas otacza, przyroda, natura 

4) Zakładane na kominy fabryk, aby zmniejszyć 

zanieczyszczenie powietrza 

5) Kolor trawy 

6) Rozdzielanie śmieci do osobnych pojemników na 

szkło, papier, plastik, metal 

7) Mieszkamy na niej 

8) Z nich mamy między innymi, papie, meble 

 

  Opracowała: Oliwia Dropia kl. 3 a 
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 Kupon konkursowy 
Rozwiązanie 
krzyżówki:……………………………………………………………
……………………………………………… 

Imię i nazwisko: ......................................Klasa: .................  

Kupony prosimy wrzucać do urny „Mardziaka” do 16.05.2017 r. 



1) Synek owieczki 

2) Święta wiosenne 

3) Lejemy się wtedy wodą 

4) Zaczyna się Wielkanoc, a kończy …………….. 

5) Żółte zwierzątko wielkanocne 

6) W wielką Sobotę święcimy w nim pokarmy 

7) Huczna zabawa z nowożeńcami 

8) Święcimy je tydzień przed Wielkanocą 

9) Inaczej koszyczek ze święconymi pokarmami 

10) Ciało Pana Jezusa 

11) Zapalamy ją, gdy nie ma światła 

12) Otarła Panu Jezusowi twarz podczas drogi 

krzyżowej 

13) Malowane jajko 

14) Przynosi prezenty w Wielkanoc 

15) Inaczej bazie. 

 

 

  Opracowała:  Michelle Niezgoda kl. 3 c 

 

 

Jeżeli w kwietniu posuszy, nic się w polu 

nie ruszy. 

Kwiecień – plecień, bo przeplata trochę 

zimy, trochę lata. 

Choć już w kwietniu słonko grzeje, nieraz 

pole śnieg zawieje. 

Grzmot w kwietniu , dobra nowina, już 

szron roślin nie pościna. 

Jeśli w kwietniu pszczoła nie lata,  

to jeszcze długie chłody zapowiada.  
 

 Przysłowia wyszukała: Julia Kozłowska kl. 3 c 

 
 


